
МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

восьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.11.2022 № 33 

 

О внесении изменений в Положение  

о комиссии муниципалитета города 

Ярославля по контролю за 

соблюдением запретов, обязанностей  

и ограничений лицами, замещающими 

муниципальные должности 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 23.11.2022 

 

В соответствии с Уставом города Ярославля, Регламентом муниципалитета  

города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о комиссии муниципалитета города Ярославля  

по контролю за соблюдением запретов, обязанностей и ограничений лицами, 

замещающими муниципальные должности, утвержденное решением муниципалитета 

города Ярославля от 11.09.2017 № 904 (в редакции решений муниципалитета  

города Ярославля от 17.04.2020 № 362, от 03.06.2021 № 525, от 17.12.2021 № 612,  

от 17.03.2022 № 650, от 13.07.2022 № 701), следующие изменения: 

1) в пункте 3: 

- абзацы первый и второй изложить в следующей редакции: 

«3. Комиссия образуется муниципалитетом города Ярославля на основе  

принципа представительства от постоянных комиссий муниципалитета, депутатских 

объединений в муниципалитете города Ярославля, Общественной палаты  

города Ярославля. 

Основанием для включения представителей в состав Комиссии является решение 

постоянной комиссии муниципалитета, депутатского объединения в муниципалитете 

города Ярославля, Общественной палаты города Ярославля, оформленное протоколом.»; 

- абзац третий после слов «постоянной комиссии» дополнить словом 

«муниципалитета»;   

2) в пункте 15 слово «, фракциями» заменить словами «муниципалитета, 

депутатскими объединениями». 



 

2 

 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов 

 

 

 

Председатель муниципалитета 

города Ярославля  С.Г. Калинин 


